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Presentamos el Futuro de la Conectividad: ¡Módulos Corning EDGE™ y EDGE8® Ahora en un 

Paquete Ecológico de 4 Unidades! Experimente lo último en infraestructura de redes con 

nuestros innovadores módulos EDGE y EDGE8. Diseñados para rendimiento sin interrupciones 

y confiabilidad inigualable, estos módulos ofrecen soluciones de conectividad avanzadas para 

empresas y organizaciones de todos los tamaños. Además, nuestro nuevo empaque ha sido 

diseñado con la sostenibilidad en mente. Los paquetes ecológicos de 4 módulos EDGE y EDGE8 

están diseñados para ser compactos y reciclables, maximizando la eficiencia y reduciendo el 

desperdicio. Esta innovación en el empaque reduce los residuos en un 45% en comparación con 

los módulos empaquetados individualmente, asegurando un futuro más ecológico sin

comprometer la calidad.

Facilitan la operación con 
una sola mano y eliminan la 
necesidad de quitar y
almacenar tapas contra polvo.

Elimina la necesidad de inspección y limpieza antes de la primera 
conexión en campo (excluye módulos mesh y módulos Tap).

Permite hasta 576 fibras 
en un bastidor de 4U y 144 
fibras en un 1U.

Reducen el tiempo necesario 
para probar y solucionar 
problemas de enlaces.

Mejora el rendimiento en 
enlaces de mayor distancia y 
más pares acoplados.

Minimiza el tiempo de preparación e 
instalación de módulos en carcasas 
de fibra.

Reduce la complejidad y los 
riesgos de gestión de polaridad en 
movimientos, adiciones y cambios.

Características y Beneficios

Adaptadores LC con 
obturador

Tecnología Corning® CleanAdvantage™

y tapas contra polvo optimizadas

Alta densidad

Obturadores 
compatibles con VFL

Rendimiento de baja 
pérdida de inserción

Capacidad de carga 
trasera

Cableado universal



Número de Pieza Tipo de Adaptador 
Frontal

Color del Adaptador  
Frontal

Tipo de Adaptador 
Trasero Categoría de Fibra

ECM-UM12-05-93Q-Z LC con obturador Aguamarina MTP® 50 μm Multimodo (OM4)

ECM-UM12-04-89G-Z LC con obturador Azul MTP Monomodo (OS2)

ECM8-UM08-05-E6Q-ULL-Z LC con obturador Aguamarina MTP 50 μm Multimodo (OM4)

ECM8-UM08-04-E8G-ULL-Z LC con obturador Azul MTP Monomodo (OS2)
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Descubra cómo podemos ayudarlo a alcanzar sus objetivos ambientales mientras simplificamos la instalación y actualización de su red. 
Visite nuestras páginas de Soluciones EDGE y EDGE8 para Centros de Datos para obtener más información.
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